
                                                         
  ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9    
 

 
                              

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

Vicenza, 23 ottobre 2023 

 

          All’Albo 
          Agli atti 
          Al Personale Docente e ATA 
          Alle Famiglie  
          Istituto Comprensivo Vicenza  9 
 
 
Oggetto: adempimenti per Elezioni Suppletive del Consiglio di Istituto – componente Genitori  
 
      La Dirigente Scolastica 
 
VISTA la Nota prot. AOODGOSV 29795 dell’11/09/2023, che detta disposizioni per l’indizione delle elezioni nelle scuole derivanti 
dai provvedimenti di unificazione adottati ai sensi dell’art.2, commi 5 e 6 del D.P.R. 18.06.1998 n. 233;  
VISTA la nota dell’U.S.R. Veneto prot. 25431 del 05.10.2023 che fissa le date delle votazioni per il rinnovo degli Organi Collegiali 
triennali nelle scuole;  
VISTE le disposizioni sulle elezioni scolastiche contenute nella O.M. n. 215/91 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 
n.98/92, n.267/95, n.293/96 e n.277/98;  
 

DISPONE 
 
La notifica attraverso affissione all’albo online dello scadenzario relativo alle Elezioni suppletive del Consiglio d’Istituto per gli 
aa.ss. 2021/2024 – componente genitori:  
 
1) Costituzione della Commissione Elettorale di Istituto: entro il giorno 23/10/2023;  
2) Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte della Dirigente Scolastica, dei nominativi degli elettori entro il 
30/10/2023 e relativo controllo da parte della stessa;  
3) Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9.00 del 20° giorno e non oltre le ore 12.00 del 15° giorno antecedente le 
votazioni (dalle ore 9.00 del 6/11/2023 alle ore 12.00 dell’11/11/2023 che slitta a lunedì 13/11/2023) – I candidati dovranno 
presentare la loro candidatura con la firma dei presentatori di lista (richiedere modulo in segreteria – Ufficio Didattica).  
4) Affissione all’albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale: dopo le ore 12.00 del giorno di scadenza di 
presentazione delle liste (lunedì 13/11/2023);  
5) Propaganda elettorale: dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni (da mercoledì 8/11/2023 a venerdì 24/11/2023);  
6) Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni (non oltre martedì 21/11/2023);  
7) Votazioni: dalle h 8.00 alle h 12.00 di domenica 26/11/2023 e dalle h 8.00 alle h 13.30 di lunedì 27/11/2023;  
8) Operazioni di scrutinio: immediatamente dopo la chiusura dei seggi;  
9) Proclamazione degli eletti: entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto (entro mercoledì 29/11/2023). 
 

    

    Dirigente Scolastica 

Simonetta Bertarelli 
 

                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                             dell’art. 3, comma 2 del D. Leg.vo 39/93 
  

VIIC86200A - A8CBF71 - CIRCOLARI - 0000078 - 23/10/2023 - Circolari riservate - U


